MINISTÉRIO DA DE FESA
EXÉ RCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

É PROCESSO DE OUTRA -UG: 160013 (ser>

PREGÃO ELETRÔNICO “SRP” Nº 045/2021
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

OBJETO: aquisição de material permanente
é

fEA Es
*

UG: 167013 2021 EMPENHO FUNDO DO EXÉRCITO Nº:AAA

ÍNDICE DO PROCESSO UGP

| - TERMO DE ABERTURA
2— MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM
PARTICIPAR DE REGISTRO DE PREÇOS
3 — EXTRATO DO PREGÃO
4 — REQUISIÇÃO
5 “CONSULTA AO SICAF
6 — CONSULTA AO CEIS
7 - CONSULTA AO TCU
8 — CONSULTA AO CNPJ
9 - NOTA DE CRÉDITO

10 - NOTA DE EMPENHO
11 - TERMO DE ENCERRAMENTO

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

TERMO DE ABERTURA DO PROCESSO DE ADESÃO UGP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021 — COLÉGIO MILITAR DE MANAUS (160013).

Em conformidade com disposto no art. 18 da Portaria nº 01-SEF, de 27 de janeiro de 2014,autuo nesta data o Procedimento Administrativo nº 64255.002592/2023-90, referente ao processo de

processo.

Manaus-AM, 21 de março de 2023.

JEAN CA S GOMES DOS SANTOS —- 2º Ten
Chefe da SALC/CMM

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

Requisição nº 12 — Aprov
EB: 64255.002592/2023-90

Manaus, AM, 21 de março de 2023.
Do Encarregado do Setor de Aprovisionamento
Ao Chefe da Divisão Administrativo do CMM
Assunto: aquisição de material

|. Nos termos do contido no Art. 13 da Portaria Ministerial nº 305, de 24 de maio de 1995(IG 12-02), solicito a Vossa Senhoria providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido de aprovaraaquisição do matcrial abaixo relacionado para reposição do Setor de Aprovisionamento do Colégio Militarde Manaus, utilizando-se para tal fim o pregão abaixo especificado:

|
SRPnº (452821 “e

160013- COLÉGIO MILITAR DE MANAUS- (Participante)nn  19,680.004 / 0001-96 —ZGS IMPORTA /0ESECOM ERCIOEIRELI
Valor

Unitário Valor Total

Caixa térmica com 2 (duas) cubas de inox com tampas; similar
ao modelo detrixmarca: ccosina 1.225,00 R$ 2.450,00

— Total: |
R$ 2.450,00

astd, OGRACE KELLY BARROSO GOMES- 1º Ten
Chefe do Setor de Aprovisionamento

Despacho do Fiscal Administrativo do CMM:

Reconheço a necessidade da aquisição do material c concordo com o prosseguimento do processo.

em

FÁBIOFÉ 1S BORGES — CapChefe da Divisão Administrativa do CMM

DESPACHODO OD:

l. Autorizo o início dos procedimentos administrativos, para atender a solicitação contida na
Requisição nº 12 - Aprov, de 21/03/2023.

2. A Seção de Aquisições, Licitações e Contratos (SALC/CMM) adote as providências cabíveis, deacordo com as normas em vigor, e inicie os procedimentos para a aquisição do matcrial.
3. Para fins do Art. 38 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, empregar os recursos do PIE6SUPLJASPA.

4, A contratação está alinhada com o Objetivo Estratégico Organizacional “Prover apoio logístico paraatender todas as necessidades do CMM”.

ALEXANDRE MAGNO DÉVEZA PEREIRA - Cel
Ordenador de Despesas do CMM

DIEx
http://sped.cmm.eb.mil.br/sped/protocolo/redacao/eb/RedigirDiex...

E ” /

AS
:

:
á a - e;Cc N S at A,fMINISTÉRIO DA DEFESA s 3

EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA

DIEx Nº 126-SALC/B Adm/Cmdo CMA
EB: 64273.004733/2023-91

URGENTE

Manaus, 29 de março de 2023.

Do Subchefe do Estado-Maior do Comando Militar da Amazônia
Ao Sr Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar de Manaus
Assunto: remanejamento de item (Pregão 3/2022 - 160013)
Referência: DiEx nº 21, de 29 MAR 23.

Em resposta ao DIEx de referência, informo que está autorizado oremanejamento dessa UG Participante (160016) para esta UG Gerenciadora (160013), de01 (uma) unidade do item 28 (Caixa Térmica com 2 (duas) cubas inox com tampas), do Pregão3/2022-160013.

Para esclarecimentos adicionais, coloco à disposição o 1º Ten MARCOS GALVÃO
MARINHO, deste C Mil A, por meio do e-mail: licitacentralcma (O gmail.com ou do telefone: (92)3659-1182.

Por ordem do Chefe de Estado-Maior do Comando Militar da Amazônia.

FRANCISCO DE ASSIS COSTA ALMEIDA JÚNIOR- Cel
Subchefe do Estado-Maior do Comando Militar da Amazônia

“200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOÃO: HERÓI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

del
30/03/2023, 13:53

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Go

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que asituação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.680.004/0001-96 DUNSG: 902728553
Razão Social: ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: ZERO GRAU STORE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/07/2023Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.
I- Credenciamento
IH - Habilitação Juridica
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 08/08/2023
FGTS Validade: 12/04/2023
Trabalhista  (http://www.tstjus.br/certidao) Validade: 15/07/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Sem Informação
Receita Municipal Sem Informação

V - Qualificação Técnica
VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade: 31/05/2022 (*)

Emitido em: 31/03/2023 09:52
Il de 1CPF: 099.249.637-33|Nome: LUIZ CESAR CARVALHO DA SILVA

Àss:

TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadasdiretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade doresultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão socialda Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal doBrasil.

Consulta realizada em: 31/03/2023 09:53:53

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA
CNPJ: 19.680.004/0001-96

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôncos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativae Inelegibilidade
Resultado da consulta: Sistema do CNJestá indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa Jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçãode serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

22/03/2023, 09:55
Certidão Negativa Não Contribuinte

Governo do Estado do Amazonas
Certidão Nº: 52239857Secretaria de Estado da Fazenda

Data: 22/03/2023Secretaria Executiva da Receita
Hora: 08:55:00Departamento de Arrecadação

Válida Sté:24/02/2023

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CNPJ: 19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA
* As incorreções porventura existentes, referentes ao nome, CPF ou CNP) são de inteira responsabilidade do requerente.

Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dívidas que venham a ser apuradas, certifico que de acordocom as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Dívida Ativa do Estado do Amazonas, correspondentes aosúltimos 05 (cinco) anos, não consta qualquer débito inscrito em nome do interessado acima identificado, até a presentedata. Esta CERTIDÃO é a única emitida pela Secretaria de Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou não na Dívida Ativado Estado.

Para efeito de validação desta certidão, consultar: http://www.sefaz am.gov.br
sistemas.sefaz.am gov.br/GAE/mnt/dividaAtiva/certidaoNegativa/emitirCertidaoNegativaNaoContPortal do 1

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná Co
qiITA O

fc Teo
” Pad “ Í q ; aremenme c. :Certidão Negativa pg &

de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual NyESNº 029890145-87 QUERIAmao e
Certidão fornecida para o CNPJ/ME: 19.680.004/0001-96
Nome: ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nãoregistrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria deEstado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos denatureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 20/07/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.gov.br

Página 1 de 1

Emitido via Internet Pública (22/03/2023 09:59:16)

MUNICÍPIO DE TOLEDO

ESTADO DO PARANÁ

. aRUBIN
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOSAOS TRIBUTOS MUNICIPAIS

(MOBILIÁRIOSE IMOBILIÁRIOS)
6988/2023

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS CONSTATADOSIMPORTANTE:
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERÍODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDÃO.

Certificamos que até a presente data não existe débito tributário vencido relativo a empresa com a Localizaçãodescrita abaixo.

VALIDADE: 09/04/2023 CÓD. AUTENTICAÇÃO: 9ZTMJCUFFH5J4X28QMUB

RAZÃO SOCIAL: ZGS IMPORTACOES E COMERCIO EIREL!

INSCRIÇÃO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL ALVARÁ

997321 19.680.004/0001-96 9065530748 997321
ENDEREÇORUA LEDOINO JOSE BIAVATTI, 1816 - APTO 1503 - VILA INDUSTRIAL CEP: 85904260 Nova Santa Rosa - PR

ATIVIDADES
Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças, Representantes comerciais e agentes docomércio de máquinas, equipamentos, embarcações e aeronaves, Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais eindustriais não especificados anteriormente, sem operador, Aluguel de imóveis próprios, Atividades de consultoria em gestãoempresarial, exceto consultoria técnica específica, Manutenção e reparação de equipamentose produtos não especificadosanteriormente, Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

Observações:
Certidão emitida gratuitamente pela internet em 08/02/2023.
Qualquer rasura invalidará este documento.
Conferir autenticidade em www.toledo.pr.gov.br

21032023 0006707209

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Comarca de Manaus

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÃO
FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO

CERTIDÃO Nº: 006707209 FOLHA: 1/1
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça.

Pesquisando os registros de distribuição de feitos no sistema informatizadodo Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no período de 20 anos anteriores a data de20/03/2023, Certifico NADA CONSTAR em nome de:
ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA, vinculado ao CNPJ: 19.680.004/0001-96. *****

Certidão expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias.

Manaus, terça-feira, 21 de março de 2023.

0006707209E

LaENO Mil! EaNR dz

Certidão Negativa

JE,
Certifico que nesta data (31/03/2023 às 09:54) NÃO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sançãoativa
quanto ao CNPJ nº 19.680.004/0001-96.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
6426.D80E.A65A.D278 no seguinte endereço: hitps:/Awww.cnj.jus.br/iimprobidade adm/autenticar certidao.php

rado em: 31/03/2023 as 09:54:38 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

voSistema Integrado
. “a Code Administração Financeira

Pa :do Governo Federal
É

JBRi=OConsulta: 31/03/2023 09:55:30
Usuário: 09924963733

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título:

Situação Total de Registros 019680004 2GS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA Adimplente Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:L Código | Credor | Data/Hora de Inclusão |]

* Registros incluídos há até 30 dias.
1 de 41

Sistema Integradode Administração Financeira
do Governo FederalS SIAFI

Nota de Empenho

* TEsouRONACIONAL

tale hora da consulta: 23/05/2023 16:06í Usuário: *** 240.637-**
Impressão Completa

UG Emitente
Código Nome
160013 COLEGIO MILITAR DE MANAUS
CNPJ Endereço
10.298.174/0001-36 RUA JOSE CLEMENTE, 157 CENTRO
Município UF Telefone
MANAUS AM (092) 3633-3555/3048

Ano Tipo Número
2023 NE 111
Célula Orçamentária
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa
1 171397 1000000000 449052

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio
31/03/2023 Ordinário 64255002592202390  0,0000
Favorecido
Código Nome
19.680.004/0001-96 ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA
Endereço
LEDOINO JOSE BIAVATTI 1816 APT 1503 VILA INDUSTRIAL
Município UF Telefone
NOVA SANTA ROSA PR (45) 3523-8025

Amparo Legal

Código Modalidade de Licitação
126 PREGAO
Ato Normativo Artigo Parágrafo
LEI 10.520 / 2002 1 -

Descrição
2023NC400487-COLOG/COE (160504),DE 09 JAN 23-P.E 03/22-UGG 160013-CMMUTENSILIOS DOMÉSTICOS),

UGR
160504

Valor
2.450,00

Inciso

Moeda
REAL - (R$)
CEP
69010-070

Plano Interno
EGSUPLJASPA

CEP
85904-260

Alínea

-449052-12(APARELHOS E
CONF DIEX REQ Nº 012- APROV, DE 21 MAR 23.0E0 PROVER O APOIO LOGÍSTICO PARA ATENDER TODASAS NECESSIDADES DO CMM.
Local da Entrega
RUA JOSÉ CLEMENTE, 157 - CENTRO, MANAUS - AM, 69010-070 - COLÉGIO MILITAR DE MANAUS
Informação Complementar
16001305000032022 - UASG Minuta: 160013

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão Dataldora| Operação
002 06/04/2023 11:18:55|Alteração

Sistema Integrado AO.S |A FI de Adminça Financeira O MILITAR A . msdo Governo Federal o Gs TA,
&% +A + TESOURONACIONAL

/ é e '
Sm
4

// Data e hora da consulta: 23/05/2023 16:06A n/ Usuário: *** 249.637-**j qo! /Que A Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens
Natureza de Despesa Total da Lista449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.450,00
Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS
Seg. Descrição Valor do Item
001 Item compra: 00028 - CAIXA TÉRMICA COM 2 (DUAS) CUBAS DE 2.450,00INOX COM TAMPAS; SIMILAR AO MODELO DETRIXM ARCA:

ECOSINAL. MODELO: HB 30 LITROS COM 02 CUBAS
Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
31/03/2023 Inclusão 2,00000 1.225,0000 2.450,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho
ALEXANDRE MAGNO DEVERA PEREIRA LUIZ CESAR CARVALHO DA SILVA** 880.647-** *** 249.637-**
31/03/2023 13:23:16 06/04/2023 11:18:55

“NVersão| DatalHora| Operação002 06/04/2023 11:18:55|Alteração 2 de 2

[ Nota de Crédito Nº 2023NC400487 da UG 160013 ]INÚMERO

—
]p023Nc400487 O |[USUARIO [[067.110.791-75 o ="[TERMINAL USUARIO |AWVAEUYE a ,

|
[DATA DA TRANSACAO [09/01/23 N |
[HORA DA TRANSACAO [12:51 |
[UG DO OPERADOR ]ft60504 |[EMISSAO [09/01/23

|

[UG FAVORECIDA ]h60013
]

[GESTAO FAVORECIDA | 5OP CAMBIAL “119.0000 |
TEXTO DA (20503-CMM)DABST-SGLS-PLI-DPS DO PASA NO SET APRV.
OBSERVAÇÃO OBSERVAR CADERNO DE ORIENTAÇÕES AS-PASA. EMPH ATÉ

30/05/2023.
[MES LANCAMENTO |IANEIRO |[QT LANCAMENTO lo |
INR ORIGINAL If |SISTEMA ORIGEM If |INR TRANSFERENCIA | |
[ DADOS CONTÁBEIS DA NOTA DE CRÉDITO 2023NC400487 ][LINHA [EVENTO Est |PTRES |PONTE IND Jur pm lvaLor |
no Jpooo6s | |f171397 ]1000000000 449052 Jfi6osoa |B6sUPLIASPA |17.627,63 |

hsoSl
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO DE ADESÃO UGP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021 — COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

im conformidade com disposto no art. 18 da Portaria nº 01-SEF
encerro nesta data o Procedimento Administrativo nº 64255.002592/2023-90
adesão à licitação para Contratação de empresa para aquisição de materEstabelecimento de Ensino.

»
de 27 de janeiro de 2014,

» referente ao processo de
ial permanente, para este

Manaus-AM, de ode2023.

Bo AC
S GOMES DOS SANTOS - 2º Ten

Chefe da SALC/CMM
JEAN C